

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

Redovisning av hur mottagarna har använt 2024
års statsbidrag (S2023/03257 (delvis))

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

Denna publikation skyddas av upphovsrättslagen. Vid citat ska källan uppges. För att återge bilder, fotografier och illustrationer krävs upphovspersonens tillstånd.

Publikationen finns som pdf på Socialstyrelsens webbplats. På begäran kan vi ta fram publikationen i ett alternativt format för personer med funktionsnedsättning. Skicka frågor om alternativa format till alternativaformat@socialstyrelsen.se.

Artikelnummer: 2025-9-9742

Publicerad: www.socialstyrelsen.se, september 2025

Förord

Socialstyrelsen fördelade under 2024 statsbidrag till regioner för rådgivning och annat personligt stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS. Insatserna ska garantera personer som omfattas av LSS rätten till expertstöd som ett komplement till andra insatser som till exempel habilitering, rehabilitering och socialtjänst. Denna redovisning innehåller en uppföljning av hur mottagarna har använt statsbidraget för år 2024.

Utredaren Therese Arnewing har sammanställt redovisningen. Ansvarig enhetschef för uppdraget har varit Stina Isaksson.

Björn Eriksson
Generaldirektör

Innehåll

Förord	3
Sammanfattning	5
Bakgrund.....	6
Information om rekvisitionen	6
Resultat av 2024 års uppföljning	8
Regionerna har använt hela statsbidraget	8
Socialstyrelsens kommentarer	13
Bilagor	15
Bilaga 1. Fördelning och användning av statsbidraget.....	15
Bilaga 2. Antal handlagda ansökningar om råd och stöd enligt LSS 2024	17
Bilaga 3. Antal personer med verkställt beslut om råd och stöd enligt LSS 2024.....	18
Bilaga 4. Statsbidragets utveckling	19

Sammanfattning

Socialstyrelsen har fördelat statsbidraget för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS till regioner sedan 1994.

Statsbidraget ska garantera personer som omfattas av LSS rätten till expertstöd som ett komplement till andra insatser som till exempel habilitering, rehabilitering och socialtjänst.

Socialstyrelsen fördelade 94,5 miljoner kronor under 2024. Regionerna använde hela statsbidraget. Cirka 60 procent av statsbidraget har finansierat insatser enligt LSS och cirka 40 procent har finansierat insatser som regleras av hälso- och sjukvårdslagen (HSL).

Regionerna har använt statsbidraget för att handlägga 467 ansökningar om råd och stöd inom LSS. Totalt fick 303 personer insatser enligt LSS under året. Råd och stöd av kurator är den vanligaste insatsen oavsett om regionen erbjuder den enligt LSS eller inom HSL.

Regionerna anser att statsbidraget är nödvändigt för att de ska kunna erbjuda råd och stöd till en växande målgrupp. Många anser att de borde kunna erbjuda insatsen även utan beslut enligt LSS.

Socialstyrelsen bedömer att regionerna delvis har använt statsbidraget i enlighet med intentionen med det ursprungliga uppdraget. Regionerna har erbjudit råd- och stödinsatser till målgruppen men handläggning och beslut har inte alltid skett utifrån rättighetslagstiftningen LSS.

Bakgrund

Statsbidraget finansierar rådgivning och annat personligt stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS. Insatserna ska garantera personer som omfattas av LSS rätten till expertstöd som ett komplement till andra insatser som till exempel habilitering, rehabilitering och socialtjänst. Det rör sig om insatser av rådgivande och allmänt stödjande karaktär. Den som fattar beslut om insatsen ska ta hänsyn till medicinska, psykologiska, sociala och pedagogiska aspekter av funktionsnedsättningen. Stödet ska underlätta det dagliga livet för personer som tillhör lagens personkrets och deras anhöriga.

Avsikten är inte att ge sjukvårdande behandling, rehabilitering eller andra insatser som klart faller inom tillämpningsområdet för hälso- och sjukvårdslagen (2017:30). Insatserna ska inte heller ge den typ av social service som socialtjänsten ska erbjuda eller pedagogiska insatser som hör till undervisning. Det framgår av förarbeten till 9 § 1 i lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Socialstyrelsen har fördelat statsbidraget sedan 1994 då lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) trädde i kraft. Bidraget kom till för att kompensera huvudmännen för de ökade kostnader som sannolikt skulle uppstå med anledning av den utökade personkretsen i den nya lagen.

Utbetalning till regionerna ska ske på grundval av antalet invånare i respektive region den 31 december året före bidragsåret. Riktlinjer för statsbidraget finns i prop. 1992/93:159 (bet. 1992/93:SoU19, rskr. 1992/93:321). Socialstyrelsen betalar ut statsbidraget i förskott engångsvis utan särskild rekvisition.¹

Information om rekvisitionen

Socialstyrelsen fördelade 94,5 miljoner kronor för rådgivning och annat personligt stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS under 2024. Statsbidraget är en transferering, det vill säga en utbetalning utan rekvisitionsförfarande. Regionerna fick använda bidraget under kalenderåret 2024. Socialstyrelsen har fördelat ett lika stort belopp sedan 2006.

Mottagarnas återrapportering till Socialstyrelsen utgör underlag till den här redovisningen. Samtliga mottagare har återrapporterat hur de har använt statsbidraget.

¹ Regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende anslag 4:2 Vissa statsbidrag inom funktionshindersområdet, ap.1, Dnr S2023/03257 (delvis)

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

Socialstyrelsen ska årligen lämna en redovisning till regeringen (Socialdepartementet). Vi baserar den på ett frågeformulär som vi tog fram på uppdrag av regeringen 2013.² Uppdraget var att införa en struktur för redovisning och återslagberättelse av medel för rådgivning och annat personligt stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS. Strukturen skulle hjälpa Socialstyrelsen att göra systematiska uppföljningar av rådgivning och annat personligt stöd. Uppföljningen skulle särskilt synliggöra stöd som innehåller samordning. Redovisningen ska vara klar senast den 30 april 2025.

I december 2024 skickade Socialstyrelsen ett webbaserat återslagberättelsesformulär till 2024 års mottagare av statsbidrag. Mottagarna skulle senast den 8 februari 2024 lämna en ekonomisk redovisning, redogöra för hur de har använt medlen och vilka resultat de uppnått.

² Dnr S2013/4702/SAM

Resultat av 2024 års uppföljning

Samtliga mottagare har återrapporterat till Socialstyrelsen och det är organisationernas återrapporter som bildar underlag till denna redovisning.

Regionerna har använt hela statsbidraget

Regionerna återrapporterar att de har använt hela statsbidraget (se bilaga 1). De har i första hand finansierat lönekostnader för att genomföra råd- och stödsatser. Regionerna rapporterar att de har använt cirka 60 procent av statsbidraget till kostnader för råd och stöd enligt LSS. Cirka 40 procent har de använt till kostnader för råd och stöd som regleras av hälso- och sjukvårdslagen (2017:30), HSL.³

Tolv regioner har använt medlen till råd och stöd enligt LSS. Fem regioner har använt medlen till råd och stöd inom HSL, och fyra regioner har använt medlen till råd och stöd enligt såväl LSS som inom HSL (se bilaga 1).⁴

Tabell 1. Regionernas kostnader redovisade enligt LSS och HSL

Använda medel (insats)	Antal regioner	Andel regioner
Endast enligt LSS	12	57 %
Endast inom HSL	5	24 %
Enligt LSS och inom HSL	4	19 %
Totalt	21	100 %

Källa: Regionernas återrapportering 2024

Flera regioner har under åren beskrivit svårigheter att besvara redovisningen eftersom de inte kan särredovisa kostnader för råd och stöd uppdelat per LSS och HSL. Därför är inrapporterade uppgifter en uppskattning. Eftersom några regioner har rapporterat alla sina kostnader på råd och stöd enligt LSS trots att de har hanterat få ansökningar enligt LSS är det troligt att en del av kostnaderna ska hänföras till råd och stöd inom HSL. Vissa regioner har angett att de har använt en del av medlen från statsbidraget för att erbjuda råd och stöd inom HSL. Samtidigt har de endast redovisat kostnader enligt

³ Råd och stöd enligt LSS och HSL - För att få insatsen rådgivning och annat personligt stöd behöver den enskilde först ansöka om insatsen och sedan bli beviljad insatsen genom ett beslut. Det framgår i 9 § 1 LSS. Avsaknad av dokumentation om ansökan och beslut indikerar att regionen har gett insatsen inom ramen för HSL.

⁴ Socialstyrelsen har hänfört vissa kostnader till råd och stöd inom HSL. Det gäller regioner som har rapporterat kostnader för råd och stöd enligt LSS men som samtidigt uppger att de inte har handlagt ansökningar om råd och stöd enligt LSS. Det gäller region Dalarna och Sörmland.

LSS. Det antyder att vissa kostnader bör hänföras till HSL, men Socialstyrelsen kan inte avgöra hur stor del av medlen det gäller.

Regionernas rutin för handläggning enligt LSS

Av återrapporteringen framgår att 18 regioner har handlagt ansökningar om råd och stöd enligt LSS under 2024. Regionerna har organiserat ansvaret för handläggningen på olika sätt. De flesta rapporterar att de har handlagt ärendena på en utsedd avdelning, enhet eller funktion inom regionen. Vanligast är att det är handläggare på regionernas habiliteringsavdelningar som hanterar ansökningar och fattar beslut om insats enligt LSS. Några regioner har handlagt ansökningarna på en särskild LSS-enhet eller enhet som ligger nära regionledningsförvaltningen.

Alla berörda regioner har en rutin för handläggning av insatsen enligt LSS, det vill säga ett bestämt tillvägagångssätt som är känt och som alla handläggare använder.

Regionerna handlägger fler LSS-insatser

Regionerna rapporterar att de har handlagt totalt 467 ansökningar enligt LSS under 2024, och att de biföll 305 av dem (se bilaga 2).⁵ De vanligaste orsakerna till avslag var att den sökta insatsen inte ingick i rådgivning och personligt stöd enligt 9 § 1 LSS eller att den sökandes behov tillgodosågs på annat sätt.

Det var totalt 303 personer som fick minst en LSS-beslutad insats om råd och stöd under 2024, varav flertalet ingick i personkrets 1.⁶ Det här gäller personer som har fått minst ett nytt beslut om insats eller beslut om fortsatt insats och som har verkställts under det aktuella året.⁷

Antalet handlagda ärenden och antalet personer med minst en beslutad insats har minskat under många år, men ökade något under 2023. Ökningen syns även under 2024 men är något mindre. Den tidigare minskningen skulle kunna bero på att det blir allt vanligare att regionerna erbjuder råd och stöd inom HSL, och personer som har fått råd och stöd på detta vis är inte medräknade i den här redovisningen (se bilaga 3). Det är för tidigt att säga

⁵ Det här gäller både nya ansökningar och pågående ärenden där regionen har fattat ett nytt beslut om fortsättningen av insatsen under det aktuella året. Socialstyrelsen har valt att inte samla in uppgifter med små tal, typiskt sett värdena 1–3. Det är för att undvika risken att behandla känsliga personuppgifter och att identifiera enskilda individer. Respondenterna har i återrapporteringen fått ange 0 som 0, 1–3 som 3 och 4 och uppåt som faktiskt antal. I tabellen är insamlade 3:or ersatta med 2:or då det faktiska svaret kan ligga mellan 1–3.

⁶ Se skrivning ovan om små tal.

⁷ Socialstyrelsen förtydligade frågan i återrapporteringsformuläret från och med 2020 års återrapportering så att endast regioner som har handlagt ansökningar med beslut enligt LSS har fått besvara frågan.

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

om ökningen under de senare åren innebär att regionerna har brutit den trenden.

Tabell 2. Antal handlagda ansökningar och personer med LSS-beslutad insats

År	Handlagda ansökningar	Personer med beslut om insats
2022	404	237
2023	506	342
2024	467	303

Källa: Regionernas återsrapportering 2024

Samtalsstöd är den vanligaste insatsen

Råd och stöd av kurator är den vanligaste stödinsatsen som regionerna erbjuder till personer i LSS-personkrets. Det stämmer oavsett om regionen erbjuder insatsen enligt LSS eller HSL.

Tabell 3. Råd- och stödinsatser enligt LSS som regionerna har erbjudit under 2024

Insats	Antal regioner (N=21)
Råd och stöd av kurator	18
Anhörigstöd	15
Samordning av myndighetskontakter	14
Råd och stöd i kontakten med myndigheter	14
Råd och stöd av psykolog	13
Stödsamtal av annan profession	11
Hjälpmedelsrådgivning	8
Handledning till personal	6
Utbildning till personal	5
Annat	9

Källa: Regionernas återsrapportering 2024

Samordning av råd och stöd runt den enskilde individen

Regionerna har på olika sätt arbetat för att underlätta samordningen av råd- och stödinsatsen utifrån den enskildes perspektiv. Över hälften uppger att de har riktlinjer eller rutiner för samordning i enskilda ärenden. Ett vanligt verktyg är plandokument, till exempel habiliterings- och

rehabiliteringsplaner som utgår från individens perspektiv.⁸ De flesta regioner uppger att de upprättar samordnad individuell plan (SIP) i syfte att samordna insatser från socialtjänsten och hälso- och sjukvården.⁹ Några uppger att de har upprättat en individuell plan enligt LSS.

Nästan hälften (10 av 21) av regionerna uppger att de erbjuder personlig samordnare till personer i LSS personkrets och deras närstående. Det är en namngiven handläggare som fungerar som stöd för brukaren och närstående att hitta rätt i utbudet av vård, omsorg och service. Samordnarens uppdrag är också att underlätta i kontakterna mellan olika stödpersoner. Flertalet regioner beskriver att de har särskilda fasta vårdkontakter eller så kallade vårdlotsar. De lyfter också fram exempel på insatser som de ansvarar för i syfte att underlätta samordningen för personer i LSS personkrets och deras närstående. De vanligaste är att hålla ihop nätverksmöten och SIP eller att underlätta kontakten med och mellan myndigheter, inklusive sjukvården.

I kommentarerna uppger några regioner att de utser en samordnare eller vårdkontakt i varje ärende inom habiliteringen utan att vara specifikt knuten till råd och stöd.

Uppföljning av råd och stöd på verksamhetsnivå

Flera regioner (13 av 21) gör någon form av uppföljning av insatser på verksamhetsnivå. Regionerna följer framför allt upp verksamheten genom brukarundersökningar eller genom att utvärdera och sammanställa planer, exempelvis IP och SIP. Regionerna beskriver också att de gör uppföljningar på individnivå mellan LSS-handläggare och brukare för att utvärdera insatsen och utreda om behovet kvarstår.

Information om råd och stöd enligt LSS

Alla utom en region har spridit information om möjligheten att ansöka om råd och stöd enligt LSS under året. Av dem har nästan alla tillhandahållit information via webbplatsen 1177.se och via habiliteringsverksamheten. Det

⁸ Enligt 8 kap. 7 § HSL ska regionen planera habilitering eller rehabilitering och tillhandahållande av hjälpmedel i samverkan med den enskilde. Planerade och beslutade insatser ska framgå av planen. I 10 § LSS finns bestämmelser om individuell plan (IP). I samband med att handläggaren beviljar en insats enligt denna lag ska handläggaren erbjuda den enskilde att upprätta en IP med beslutade och planerade insatser i samråd med honom eller henne. Den som har beviljats en insats ska när som helst kunna begära att en plan upprättas, om det inte redan har skett. I planen ska även åtgärder som andra än kommunen eller regionen vidtar finnas med. Regionerna ska ompröva planen fortlöpande och minst en gång om året.

⁹ I 16 kap. 4 § HSL och 2 kap. 7 § socialtjänstlagen (2001:453), SoL, finns bestämmelser om samordnad individuell plan (SIP). I HSL står det bl.a. att kommunen eller regionen ska upprätta en individuell samordnad plan om regionen och kommunen bedömer att den behövs för att den enskilde ska få sina behov tillgodosedda, och om den enskilde samtycker till att de upprättar den. Kommunen eller regionen ska, när det är möjligt, upprätta planen tillsammans med den enskilde.

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

är också vanligt att regioner har informerat om insatsen via regionens webbplats (13 regioner har gjort det).

Nästan två tredjedelar av regionerna (13 av 20) erbjuder information om råd och stöd som textfil (Word eller PDF) och nästan lika många på lättläst svenska (12 av 20). En tredjedel erbjuder informationen på andra språk än svenska, och i ljudfil (talande webb). Ett fåtal erbjuder även information på teckenspråk. Tabell 4 beskriver vilken information som regionerna har spridit om råd och stöd enligt LSS.

Tabell 4. Information om råd och stöd enligt LSS som regionerna har spridit under 2024

Regionerna har informerat om att...	Ja-svar (n=20)*
... beslut om råd och stöd enligt LSS som gått den enskilde emot får överklagas till allmän förvaltningsdomstol enligt 27 § LSS	19
... personer som beviljas insats enligt LSS har rätt att erbjudas en individuell plan enligt LSS	18
... personer som beviljas insats enligt LSS har rätt att vara delaktiga, dvs. lämna synpunkter och ha inflytande, i beslut som rör dem själva	18
... personer som beviljas insats enligt LSS har rätt att insatsen anpassas till brukarens individuella behov för att tillförsäkra goda levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet	18
... personer som beviljas insats enligt LSS har rätt att erbjudas genomförandeplan för att skapa en tydlig struktur för genomförandet och uppföljning av beslutad insats	16
... personer som beviljas insats enligt LSS och som har behov av flera insatser från både hälso- och sjukvården och socialtjänsten har rätt att erbjudas en samordnad individuell plan (SIP)	12

Källa: Regionernas återsrapportering 2024

* 20 regioner uppger att de sprider information om råd och stöd.

Regioner som använder statsbidraget för råd och stöd inom HSL

Totalt har 14 av 21¹⁰ regioner använt hela eller delar av statsbidraget för att erbjuda råd och stöd inom HSL. Regionerna beskriver att de vanligtvis erbjuder insatsen inom vuxen- samt barn- och ungdomshabiliteringen. Närmare hälften av regionerna uppger att de har riktlinjer för när de ger råd- och stödinsatsen enligt LSS eller inom HSL, medan övriga saknar det.

Nästan alla de 14 regioner som har använt statsbidrag för att ge råd och stöd enligt HSL bedömer att de har gjort det i stor utsträckning. Det är totalt 13 regioner som bedömer att de har erbjudit mer än 75 procent av det totala antalet råd- och stödinsatser inom HSL.

Socialstyrelsens kommentarer

Socialstyrelsen bedömer att regionerna delvis har använt statsbidraget i enlighet med intentionen med det ursprungliga uppdraget. Regionerna anser att statsbidraget är nödvändigt för att de ska kunna erbjuda råd och stöd till en växande målgrupp. Många anser samtidigt att de borde kunna erbjuda insatsen även utan beslut enligt LSS.

Syftet med statsbidraget är att tillhandahålla rådgivning och annat personligt stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS. Regionerna har erbjudit råd- och stödinsatser till målgruppen men handläggning och beslut har inte alltid skett utifrån rättighetslagstiftningen LSS. Vissa regioner har inte handlagt några insatser om råd och stöd enligt LSS, endast inom HSL. Insatserna enligt LSS har ökat sedan tidigare år, men det är ännu för tidigt att avgöra om det kommer att fortsätta så.

Enligt Socialstyrelsens tolkning av regeringsuppdraget får regionerna använda medlen till råd och stöd som har föregåtts av ansökan och beslut enligt LSS. Syftet med det är att garantera att personer i LSS-personkrets får rätt till expertstöd enligt dennes önskemål och behov. Om regionen inte beviljar den enskilde den sökta insatsen enligt LSS kan denne överklaga avslaget till domstol. Om regionen erbjuder insatsen inom HSL finns inte den möjligheten. Råd- och stödinsatser inom ramen för LSS är dessutom kostnadsfria.

Socialstyrelsen ser att statsbidragets syfte skulle främjas ytterligare om regeringen förtydligade villkoren för statsbidraget. Hittills har vi godtagit att regionerna har använt medlen till råd och stöd inom HSL eftersom

¹⁰ Här tillkommer regioner som uppger att de har använt medel inom HSL på den här frågan trots att de i den ekonomiska redovisningen har uppgett att de endast har använt medlen enligt LSS. Det gäller Region Blekinge, Halland, Kronoberg, Skåne, Västerbotten och Östergötland.

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

statsbidraget delvis har kommit personerna till del och det har varit en vedertagen hantering i många år där regioner har erbjudit insatsen på olika sätt. Det ingår inte i Socialstyrelsens uppdrag att återkräva medel som regionerna inte har använt i enlighet med villkoren i uppdraget.

Statsbidraget främjar flera mål i Agenda 2030

Uppdraget att fördela statsbidrag till råd och stöd enligt LSS har koppling till mål 10.2 i Agenda 2030. Målet handlar om att möjliggöra och verka för att alla människor blir inkluderade i det sociala, ekonomiska och politiska livet. Det ska ske oavsett ålder, kön, funktionsnedsättning, ras, etnicitet, ursprung, religion eller ekonomisk eller annan ställning. Verksamheten har även bäring på mål 3, att säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar.

Bilagor

Bilaga 1. Fördelning och användning av statsbidraget

Region	Fördelat belopp (kr)	Använt belopp enligt LSS (kr)	Använt belopp inom HSL (kr)	Oanvänt belopp (kr)
Region Blekinge	1 414 790	1 414 790	0	0
Region Dalarna*	2 572 608	0	2 572 608	0
Region Gotland	546 570	546 570	0	0
Region Gävleborg	2 558 180	373 305	2 184 875	0
Region Halland	3 078 554	0	3 078 554	0
Region Jämtland Härjedalen	1 187 302	1 187 302	0	0
Region Jönköpings län	3 303 436	3 303 436	0	0
Region Kalmar län	2 209 124	0	2 209 124	0
Region Kronoberg	1 824 191	1 824 191	0	0
Region Norrbotten	2 225 361	2 225 361	0	0
Region Skåne	12 733 324	12 733 324	0	0
Region Stockholm	21 985 124	0	21 985 124	0
Region Sörmland*	2 704 179	0	2 704 179	0
Region Uppsala	3 623 457	353 386	3 270 071	0
Region Värmland	2 539 427	801 500	1 737 927	0
Region Västerbotten	2 496 268	2 496 268	0	0
Region Västernorrland	2 168 653	2 168 653	0	0
Region Västmanland	2 514 932	934 675	1 580 257	0

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

Region	Fördelat belopp (kr)	Använt belopp enligt LSS (kr)	Använt belopp inom HSL (kr)	Oanvänt belopp (kr)
Region Örebro län	2 759 455	2 759 455	0	0
Region Östergötland	4 229 852	4 229 852	0	0
Västra Götalandsregionen	15 825 213	15 825 213	0	0
Totalt	94 500 000	58 454 068	36 045 932	0

Källa: Regionernas återsrapportering 2024

* Några regioner har i sin ekonomiska redovisning rapporterat kostnader på råd och stöd enligt LSS men samtidigt uppgett att de inte har handlagt ansökningar om råd och stöd enligt LSS. Därför har Socialstyrelsen hänfört kostnaderna till råd och stöd inom HSL. Det gäller Region Dalarna och Sörmland. Flera regioner har kommenterat att de har haft svårigheter att besvara redovisningen eftersom de inte kan särredovisa kostnader för råd och stöd uppdelat per LSS och HSL. Därför är deras inrapporterade uppgifter en uppskattning. Eftersom några regioner har rapporterat alla sina kostnader på råd och stöd enligt LSS men har hanterat få ansökningar enligt LSS är det troligt att en del av dessa kostnader ska hänföras till råd och stöd inom HSL.

Vissa regioner har dessutom angett att de har använt en del av medlen från statsbidraget för att erbjuda råd och stöd inom HSL. Samtidigt har de endast redovisat kostnader enligt LSS. Här kan Socialstyrelsen inte utröna hur stor del av medlen som har gått till råd och stöd enligt LSS respektive HSL. Det gäller Region Blekinge, Halland, Kronoberg, Skåne, Västerbotten och Östergötland.

Bilaga 2. Antal handlagda ansökningar om råd och stöd enligt LSS 2024

Region	Handlagda ansökningar	Bifall	Avslag	Återtagna ansökningar
Region Blekinge	2	2	0	0
Region Dalarna	0	0	0	0
Region Gotland	24	24	0	0
Region Gävleborg	10	7	2	0
Region Halland	2	0	0	2
Region Jämtland Härjedalen	15	9	2	2
Region Jönköpings län	61	37	0	24
Region Kalmar län	0	0	0	0
Region Kronoberg	6	2	0	2
Region Norrbotten	152	112	17	23
Region Skåne	11	2	4	4
Region Stockholm	6	2	2	0
Region Sörmland	0	0	0	0
Region Uppsala	14	8	2	2
Region Värmland	9	9	0	0
Region Västerbotten	30	30	0	0
Region Västernorrland	52	10	4	38
Region Västmanland	23	15	0	8
Region Örebro län	2	0	2	0
Region Östergötland	11	11	0	0
Västra Götalandsregionen	37	25	2	9
Totalt	467	305	37	114

Källa: Regionernas återrapportering 2024

* Det var inte tillåtet att samla in uppgifter med små tal, typiskt sett värdena 1–3. Detta för att undvika risken att behandla känsliga personuppgifter samt att undvika att identifiera enskilda individer.

Respondenterna har i återrapporteringen fått ange 0 som 0, 1–3 som 3 och 4 och uppåt som faktiskt antal. I tabellen är insamlade 3:or ersatta med 2:or eftersom det faktiska svaret kan ligga mellan 1–3.

Bilaga 3. Antal personer med verkställt beslut om råd och stöd enligt LSS 2024

Region	Totalt 2024	Totalt 2023	Förändring 2024 jämfört med 2023
Region Blekinge	2	0	Ökning
Region Dalarna	0	0	Oförändrad
Region Gotland	24	23	Ökning
Region Gävleborg	7	2	Ökning
Region Halland	0	0	Oförändrad
Region Jämtland Härjedalen	9	4	Ökning
Region Jönköpings län	37	30	Ökning
Region Kalmar län	0	0	Oförändrad
Region Kronoberg	2	2	Oförändrad
Region Norrbotten	112	119	Minskning
Region Skåne	2	2	Oförändrad
Region Stockholm	2	0	Ökning
Region Sörmland	0	0	Oförändrad
Region Uppsala	8	11	Minskning
Region Värmland	9	5	Ökning
Region Västerbotten	30	19	Ökning
Region Västernorrland	10	75	Minskning
Region Västmanland	15	14	Ökning
Region Örebro län	0	0	Oförändrad
Region Östergötland	9	7	Ökning
Västra Götalandsregionen	25	29	Minskning
Totalt	303	342	Minskning

Källa: Regionernas återsrapportering 2024

* Det var inte tillåtet att samla in uppgifter med små tal, typiskt sett värdena 1–3. Detta för att undvika risken att behandla känsliga personuppgifter samt att undvika att identifiera enskilda individer.

Respondenterna har i återsrapporteringen fått ange 0 som 0, 1–3 som 3 och 4 och uppåt som faktiskt antal. I tabellen är insamlade 3:or ersatta med 2:or eftersom det faktiska svaret kan ligga mellan 1–3.

Bilaga 4. Statsbidragets utveckling

Bidragsår	Fördelat belopp (kr)	Använt belopp (%)	Antal mottagare
2024	94 500 000	100 %	21
2023	94 500 000	99,8 %	21
2022	94 500 000	100 %	21
2021	94 500 000	100 %	21
2020	94 500 000	100 %	21
2019	94 500 000	100 %	21
2018	94 500 000	100 %	21
2017	94 500 000	100 %	21
2016	94 500 000	100 %	21
2015	94 500 000	100 %	21
2014	94 500 000	-----	21
2013*	94 500 000	-----	---
2012	94 500 000	-----	---
2011	94 500 000	-----	---
2010	94 500 000	-----	---
2009	94 500 000	-----	---
2008	94 500 000	-----	---
2007	94 500 000	-----	---
2006	94 500 000	-----	---
2005	98 500 000	-----	---
2004	103 500 000	-----	---
2003	176 000 000	-----	---
2002	199 000 000	-----	---
2001	199 000 000	-----	---
2000	199 000 000	-----	---
1999	200 000 000	-----	---

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS

Bidragsår	Fördelat belopp (kr)	Använt belopp (%)	Antal mottagare
1998	200 000 000	-----	---
1997	200 000 000	-----	---
1996	200 000 000	-----	---
1995	300 000 000	-----	---
1994	200 000 000	99,8 %	---

Källa: Regionernas återsrapportering 2014–2024

*Socialstyrelsen fick i uppdrag att utforma ett system för systematisk uppföljning för statsbidraget först inför statsbidragsår 2014. Därför finns inte samma data för tidigare år.

Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i personkretsen enligt LSS



Statsbidrag till regioner för rådgivning och annat stöd till personer som ingår i
personkretsen enligt LSS (artikelnr 2025-9-9742)
kan laddas ner från socialstyrelsen.se/publikationer.